necessariamente, complementada por meio de pesquisa direta com potenciais fornecedores de 

mercado, a fim de se obter orçamentos detalhados que reflitam com maior fidedignidade o 

escopo e a complexidade dos serviços demandados pela DPE-PR. 

O valor estimado da contratação é de (arred) R$ 1.234.500,00 (Um milhão duzentos e 

trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

17 https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15814805901322024  

16 Banco de Preços 

15 https://ipumirim.sc.gov.br/licitacao/pl-175-dispensa-eletronica-21-2024-producao-de-video-institucional/